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۹ ولسوالی ارزیا�ب گردیده اند
۱۹۲ قریه ارزیا�ب گردیده اند

1,278
معلومات دهندگان کلیدی مصاحبه گردیده اند

41,719
بازگشت کنندگان خارج از کشور ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

12,170
 میکنند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

گ
بان زند� ز بیجاشدگان داخلی فعلاً در جوامع م�ی

23,467
بیجاشدگان داخلی قبلی فعلاً به محل اصلی شان بازگشت نموده ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

73,060
کسانیکه به خارج از کشور رفته اند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

5,222
کسانیکه به کشور های اروپا�ی رفته اند )٪۷ مهاجرت کنندگان به خارج 

از کشور(

1,433
 

گ
بازگشت کنند گان و بیجاشدگان داخلی که در خیمه و یا فضای باز زند�

امور از همه بیش�ت آسیب دیده است چون ۱۱٬۲۰  میکنند – ولسوالی م�ی
شخص در آنجا نیازمند به سرپناه میباشند 

۱ از ۴
 

گ
٪۲۵ بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی در ولسوالی خدیر زند�

میکنند

۱ از ۵
سی ندارند ٪۱۷ خانواده ها در ولسوالی خدیر به مکاتب دس�ت

11,739
سی ندارند نفر )٪۸۶( در ولسوالی خدیر به مارکیت ها دس�ت

9,878
سی ندارند فرد )٪۷۲( در ولسوالی خدیر به خدمات صحی دس�ت  

2,099
سی ندارند نفر )٪۱۵( در ولسوالی خدیر به آب آشامید�ن دس�ت

نکات برجسته

 میکنند کـه در کنار دریـا واقع اسـت و موقعیت 
گ

امـور خانـواده هـای بیجاشـده داخیل در یـک سـاحه غ�ی رسـمی زنـد� در ولسـوالی م�ی
 IOM © .ن آسـیب پذیر میسـازد ایـن محـل بیجاشـدگان داخیل واقـع در ایـن جـا را بیشرت در مقابل خطرات نـا�ش از زلزلـه و لغزش زم�ی

2018

دایکندی
نتیجه مختصر

دوره ۷ . اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸

ارزیا�ب بنیادی 
تحرکات

)DTM( سیستم ردیا�ب بیجاشدگان
 و تحـرکات افراد 

گ
سیسـتم ردیـا�ب بیجاشـدگان عبـارت اسـت از سیسـتمی کـه روند بیجا شـد�

را ردیـا�ب و نظـارت میکنـد. ایـن سیسـتم طـوری طراحـی گردیـده کـه معلومـات را بـه شـکل 
سیسـتماتیک و منظـم جمـع آوری و بعـد از طـی مراحـل منتـرش مینمایـد تـا درک بهرت از 
تحـرک و نیازمنـدی هـای در حـال تحـول افـراد بیجـا شـده موجـود در سـاحه و یـا در مسری 
www. راه را ارائیـه نمایـد. بـرای معلومـات بیشرت در مـورد دی �ت ام در افغانسـتان بـه

نماییـد.  مراجعـه   displacement.iom.int/afghanistan

DTM در افغانستان از ابــزار ارزیــا�ب بنیــادی تحــرکات اســتفاده میکنــد تا تحــرکات ردیا�ب 
ان نفوس، موقعیــت و تقسیمات جغرافیا�ی جمعیت  ز ن مــ�ی گردیده معلومات در مورد تخم�ی
هـای بیجـا شـده، بازگشـت کننـده و مهاجـر آماده گـردد. عالوه بر ایـن DTM دلایــل و زمان 
ی اســاسی در مــورد جمعیــت،   و محل اصـیل بیجاشـدگان را بشـمول آمار گ�ی

گ
بیجا شـد�

ز ردیا�ب مینماید. اطلاعات از طریــق  ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه آنان را ن�ی
مصاحبــه بــا معلومـات دهنـدگان کلیــدی، بحـث هـای گروهی و مشــاهدات مسـتقیم به 

سـطح قریجات جمع آوری میشــود.

ن المللی مهاجرت و مؤسسات همکار آنرا قـادر خواهـد سـاخت  برنامـه دی �ت ام، سازمان ب�ی
نده  تــا منابـع را بـه حـد اک�ث رسـانده و اولویت بندی را انجـام دهد تا برنامه های کـه دربرگ�ی
ی پایــدار، حساس تحرک و هدفمند مب�ن بــر شــواهد باشد ارائه گردیده  کمــک هــای ب�ش

ن گردد. ادغام مجــدد و ثبات و تر�ق جامعــه تامٔ�ی

5 جمعیت مورد هدف
ان جمعیـت و نیازمنـدی های  ز دی �ت ام از طریـق ارزیـا�ب بنیـادی تحـرکات، موقعیـت، مـ�ی

سـکتوری پنـج دسـته جمعیت مـورد هـدف را ردیـا�ب میکند.

11 بازگشت کنندگان خارج از کشور.
افغانان که حداقل به مدت شش ماه در خارج از کشور بودند و حال بازگشت نموده اند

22 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور.
افغانا�ن هستند که خارج از کشور نقل مکان نموده اند.

بیجاشدگان داخلی طبق دسته ذیل به سه بخش تقسیم شده اند:

33 بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند.
 کردن در یک منطقه دیگر از افغانستان رفته اند

گ
افغانا�ن که از یک قریه ارزیا�ب شده به مقصد زند�

44 بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند.

 میکنند
گ

افغانا�ن که از مناطق دیگر بیجا شده و فعلاً در یک قریه ارزیا�ب شده زند�

55 بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند.
افغانـا�ن کـه از یـک قریـه ارزیـا�ب شـده بیجا شـده بودنـد حال بـه محل اصلی خود بازگشـت 

نمـوده اند

 
گ

ان جمعیـت بـرای پنج دسـته افـراد مورد هـدف در زمان بیجاشـد� ز اطلاعـات در مـورد مـ�ی
شـان بـا اسـتفاده از چارچـوب زما�ن ذیـل جمـع آوری میشـود: ۲۰۱۵-۲۰۱۲ . ۲۰۱۶ . ۲۰۱۷ . ۲۰۱۸

http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
http://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
https://displacement.iom.int/afghanistan
https://displacement.iom.int/afghanistan
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ن نیازمندی هـای خانواده سـفر نماینـد، مانند این  کمبـود منابـع آب در ولایـت دایکنـدی سـایر خانـواده هـای بیجـا شـده داخیل را مجبـور سـاخته تـا فاصلـه هـای دور را بـرای انتقـال آب و بـرآورده سـاخ�ت
2018 IOM © .اطفـال کـه بـا مـادر شـان از فاصلـه ای دور آب را بـه خانه شـان انتقـال میدهنـد

افراد بیجاشده شامل ۵ جمعیت مورد هدف | مرور خلاصه در سطح ولسوالی

فیصدی 
نفوس

مهاجرت کنندگان 
به خارج از 

کشور
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که بازگشت 

نموده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که محل اصلی 

خود را ترک 
نموده اند

فیصدی 
نفوس

مجموعه 
بازگشت کنندگان 
از ممالک خارجی

فیصدی 
نفوس

مجموعه ورودی 
)بازگشت کنندگان 

+ بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند( * نفوس اساسی ولسوالی 

%۲۹ ۱۲,۱۴۸ %۱۱ ۴,۵۱۷ %۸ ۴,۰۲۳ %۲۶ ۱۰,۷۰۱ %۱۳ ۶,۹۳۶ %۲۱ ۱۰,۹۵۹ ۴۱,۳۶۷ نیلی

%۲ ۱,۰۸۶ %۰ ۱۷۴ %۰ ۱۹ %۴ ۲,۴۰۳ %۲ ۱,۰۴۷ %۲ ۱,۰۶۶ ۵۹,۰۸۲ لی اش�ت

%۲۸ ۱۴,۴۱۲ %۱۱ ۵,۸۸۶ %۴ ۲,۳۹۳ %۲۱ ۱۰,۹۶۹ %۱۷ ۱۱,۲۸۹ %۲۱ ۱۳,۶۸۲ ۵۱,۶۰۷ خدیر

%۲۲ ۱۱,۸۳۲ %۴ ۲,۱۶۷ %۱ ۵۹۰ %۷ ۳,۷۲۱ %۶ ۳,۶۹۰ %۷ ۴,۲۸۰ ۵۴,۵۰۶ کی�ت

%۳ ۱,۱۸۹ %۰ ۷۴ %۰ ۴۸ %۲ ۸۰۹ %۲ ۷۲۹ %۲ ۷۷۷ ۳۸,۳۹۹ پاتو

%۱۴ ۱۱,۱۰۷ %۶ ۴,۴۶۷ %۱ ۱,۰۸۷ %۱۰ ۷,۸۳۶ %۸ ۷,۰۰۶ %۹ ۸,۰۹۳ ۷۷,۹۸۰ شهرستان

%۵ ۲,۷۷۵ %۱ ۳۲۴ %۰ ۱۲۳ %۴ ۲,۲۹۶ %۴ ۲,۵۵۲ %۴ ۲,۶۷۵ ۵۷,۰۲۳ سنگ تخت

%۱۸ ۶,۴۹۴ %۱ ۵۳۲ %۱ ۵۳۲ %۱۶ ۵,۵۹۸ %۳ ۱,۲۱۷ %۵ ۱,۷۴۹ ۳۵,۷۹۵ کجران

%۱۴ ۱۲,۰۱۷ %۶ ۵,۳۲۶ %۴ ۳,۳۵۵ %۱۲ ۱۰,۰۴۲ %۸ ۷,۲۵۳ %۱۱ ۱۰,۶۰۸ ۸۳,۰۸۱ امور م�ی

%۱۵ ۷۳,۰۶۰ %۵ ۲۳,۴۶۷ %۲ ۱۲,۱۷۰ %۱۱ ۵۴,۳۷۵ %۸ ۴۱,۷۱۹ %۱۰ ۵۳,۸۸۹ ۴۹۸,۸۴۰ مجموعه

 % نفوس اساسی ≤ 25% ن اداره ملی احصائیه و معلومات )NSIA( در مورد نفوس در سال ۱۳۹۷ ) ۲۰۱۸-۲۰۱۹(  سیمبولوجی : جمعیت مورد هدف ≤ 200,000 * منبع نفوس اساسی: تخم�ی
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 معلومات دهندگان کلیدی    روش  
کارمنـدان سـاحوی DTM اطلاعـات را در سـطح قریجـات عمدتـاً از طریـق بحـث هـای 
گروهـی همـراه بـا معلومـات دهنـده گان کلیدی جمعـآوری میکنـد. هنگام ارزیـا�ب جوامع، 
ز ارزیـا�ب  سی بـه خدمـات چندیـن سـکتوری را نـ�ی  و دسرت

گ
ایـط زنـد� کارمنـدان سـاحوی �ش

، اختلافات یا  مینمایـد. در بعـیض مـوارد کـه کارمند سـاحوی DTM بنابر نگـرا�ن های امنییت
سی داشـته  خطـرات نـا�ش از حمالت گـروه هـای مخالـف دولـت نمیتوانند به سـاحه دسرت
باشـد جلسـات و بحـث هـای گروهـی را در خـارج از قریجـات و در سـاحات امـن دایـر 

مینماینـد و یـا ارزیـا�ب را توسـط مبایـل انجـام میدهنـد.

ز بود، توانسـت  برنامـه DTM بـا اسـتخدام فعالانـه کارمندان زن، هـر چند کار چالش برانگ�ی
گام مهمـی را بـرای بهبـود شـمولیت جنـدر در مصاحبـه هـای گروهـی بـردارد، اگرچه هنوز 
هـم نیـاز بـه بهبـود وجـود دارد. در ولایـت دایکندی زنـان فقـد ٪۱۱ از معلومـات دهندگان 
کلیـدی را تشـکیل میدهنـد کـه بـه مقایسـه فیصـدی بـه سـطح کشـور کـه ٪۴ اسـت قابـل 

ملاحظه میباشـد.

۱۴
معلومات دهندگان کلیدی 

که بازگشت کنندگان و یا 
بیجاشدگان داخلی هستند )۱٪(

1,278
معلومات دهندگان کلیدی که 
همراه شان مصاحبه صورت 

گرفته 

443
معلومات دهندگان کلیدی از 

بان )۳۵٪( ز محلات م�ی

138
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه اناث )۱۱٪(

240
معلومات دهندگان خدمات 

اجتماعی و چندین سکتوره )۱۹٪(

1,140
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه ذکور )۸۹٪(

۴۸۸
معلومات دهندگان کلیدی از 

مقامات محلی )۳۸٪(

6.7
تعداد اوسط معلومات دهندگان 

کلیدی در هر مصاحبه گروهی

۳۵%

۳۷%

۱%

۱۱%

۲%
۶%

۱%
۷%

دایکندی| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت 

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

الینمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسو

دیگر

۴۶
۳۳%

۱۹
۱۴%

۶۱
۴۴%

۷
۵%

۳
۲%

۲
۱%

۴۳۱
۳۸%

۴۲۴
۳۷%

۱۱
۱%

۱۴
۱%

۸۴
۷%

۱۴
۱%

۷۱
۶%

۹۱
۸%

دایکندی| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت و جنسیت 

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسوالی

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

دیگر

هدف عمومی ارزیا�ب بنیادی تحرکات، سیسـتم ردیا�ب بیجاشـدگان )DTM( در افغانسـتان، 
ان نفـوس، موقعیــت و  ز  میباشـد تـا از آن طریـق بتوانـد مــ�ی

گ
ردیـا�ب تحـرکات و بیجاشـد�

تقسـیمات جغرافیـا�ی جمعیـت هـای بیجاشـده، بازگشـت کننـده، مهاجـر، پناهـده، گـروه 
 DTM ،ن نماید. عالوه براین ن المللی را تخم�ی هـای قبیلـه وی مـرزی، کوچـی ها و کارگران بـ�ی
 و 

گ
ز در مـورد تحـرکات جمع آوری میکند که شـامل دلایــل بیجاشــد� معلومـات دیگـر را نـ�ی

 دوباره، آمار 
گ

 و بازگشـت، بیجاشـد�
گ

بازگشـت، مکانهای اصـیل و مقصد، زمان بیجاشـد�
ی جمعیــت، ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه میباشد. گ�ی

DTM عمدتـاً از باشـندگان هـر محـل بـرای انجـام دادن ارزیـا�ب در همـان محـل اسـتفاده 
میکنـد. ایـن اشـخاص معلومـات را بـه سـطح قریجـات از طریـق مصاحبـه هـای گروهـی 
و معلومـات دهنـدگان کلیـدی جمـع آوری میکننـد. مصاحبـه کننـدگان همچنـان از طریـق 
، خدمات اسـاسی، امنیت و 

گ
ایط زند� مشـاهدات مسـتقیم معلومـات کیفـی را در مـورد �ش

وضعیـت اقتصادی-اجتماعـی جمـع آوری میکنـد. 

، مصاحبـه کننـدگان نمـی تواننـد تلفـون هـای هوشـمند یـا  بـا توجـه بـه خطـرات امنییت
تابلیـت هـا را در سـاحه حمـل کننـد؛ بنابراین، آنهـا روزانه از یک فورم کاغـذی که از قبل با 
اطلاعـات جمـع آوری شـده در دور قبیل پـر شـده اسـتفاده مینمایند تا اطلاعـات موجوده 
تاییـد گردیـده و کار ارزیـا�ب سریـع تـر گـردد. فـورم هـای تکمیـل شـده بشـکل هفتـه وار به 
دفرت ولاییت DTM ارایـه مـی شـود و بعد توسـط سرتیـم و ثبـت کننده اطلاعات مشـاهده 
ونیکی از طریق تلفون با اسـتفاده  و تاییـد میگـردد. پـس از تأییـد، اطلاعات به صـورت الک�ت
 DTM مرکـزی SQL وارد سیسـتم شـده و بـه طـور مسـتقیم در سرور KoBo از فـورم هـای
نـد، کـه از طریق سیسـتم های خـودکار و انتخا�ب بطور سیسـتماتیک  در کابـل قـرار مـی گ�ی
اصالح و تاییـد مـی شـود. ایـن فرآینـد بـررسی دقیـق باعـث میشـود کـه اطلاعـات DTM از 

بالاتریـن کیفیـت، دقـت و صحت برخوردار باشـد.

ن بـار یـک ولایـت را ارزیـا�ب میکند مصاحبـه کننـدگان اطلاعات را  زمانیکـه DTM بـرای اولـ�ی
در دو مرحلـه ارزیـا�ب دو لایـه ای جمـع آوری میکنـد: 

11 ین . 1رزیـا�ب بـه سـطح ولسـوالی )B1(: هـدف ایـن ارزیـا�ب تشـخیص قریجـات با بیشرت
تعـداد جریـان ورودی و خروجـی افغانهـا بـوده و ارقـام تخمی�ن هر یـک از کتگوری 

هـای جمعیـت مورد هـدف را ارایـه میکند. 

22 . B1 یافتـه هـای ارزیـا�ب بـر اسـاس  ایـن ارزیـا�ب   :)B2( ارزیـا�ب بـه سـطح قریجـات
معلومـات را در مـورد جریـان ورودی و خروجـی کتگـوری جمعیت هـای مورد هدف 
در هـر یـک از قریجـات کـه توسـط ارزیا�ب B1 مشـخص گردیـده جمـع آوری مینماید. 
ز طبق راجع سـازی معلومـات دهندگان کلیـدی شناسـا�ی و ارزیا�ب  قریجـات دیگـر نـ�ی

میشوند. 

چـون حـال تمـام ۳۴ ولایـات توسـط DTM ارزیـا�ب گردیـده، صرف ارزیـا�ب هـای بـه سـطح 
قریجـات در آینـده صـورت خواهد گرفـت. DTM هدف دایر نمودن ارزیـا�ب بنیادی تحرکات 
را سـال دو بـار بـه سـطح کشـور دارد کـه وابسـطه بـه ادامـه دریافـت بودجـه از تمویـل 

اسـت.  کنندگان 
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 بازگشت کنندگان خارج از کشور  
بازگشـت کنندگان افغانا�ن هسـتند که بعد از گذراندن حد اقل شـش ماه در خارج از کشـور 
بـه افغانسـتان برگشـته و در محالت ارزیـا�ب شـده جابجـا شـده اند. این افـراد عبـارت اند از 
بان ثبت شـده و  ز بازگشـت کننـدگان دارای مـدرک )افغانـا�ن کـه منحیـث مهاجر در کشـور م�ی
ی عالی ملـل متحد در امـور مهاجرین  بعـداً بنابـر درخواسـت بازگشـت داوطلبانـه به کمیشنر
)UNHCR( و مقامـات حکومیت مربـوط بـه کشـور بازگشـته انـد( و بازگشـت کننـدگان فاقـد 
بـان بازگشـت نمـوده و یا هـم اخراج  ز مـدرک )افغانـا�ن کـه یـا بشـکل داوطلبانـه از کشـور م�ی
گردیـده، بـدون در نظـر داشـت اینکـه بـا UNHCR و مقامـات حکومیت مربـوط ثبـت بـوده و 

.) یا خری

تعداد بازگشـت کنندگان خارج از کشـور به ولایت دایکندی در سـال ۲۰۱۶ به مقایسـه سالهای 
۲۰۱۲ الی ۲۰۱۵ بیشرت از ٪۱۳ کاهـش نمـوده و در سـال 2017 ٪۶ افزایـش را نشـان میدهـد. از 

طـرف دیگـر در سـال ۲۰۱۸ ٪۱۴ کاهش دیده میشـود.

3,478
بازگشت کنندگان از پاکستان 

)۸٪(

41,719
مجموع بازگشت کنندگان 

خارج از کشور
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)۸۷٪(
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دایکندی| روند سالانه | بازگشت کنندگان از پاکستان 
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دایکندی| روند سالانه | بازگشت کنندگان از اروپا و ترکیه 
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 بیجاشده گان داخلی که جابجا شده اند  
بیجاشـده گان داخیل کـه جابجـا شـده انـد افغانـا�ن هسـتند کـه از محلات اصلی شـان در 
ی های مسـلحانه، خشـونت،  نتیجـه نـا امنی و یـا به منظـور در امـان بودن از اثـرات درگ�ی
، نگرا�ن هـای مصئون�ی و حوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت ب�ش  نقـض حقـوق بـرش

رفتـه انـد و در محالت دیگـر جابجا شـده اند.

۱۸٪
 نا�ش از جنگ

گ
بیجاشد�

12,170
بیجاشده گان داخلی که فعلاً 
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 نا�ش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی
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ین تعداد  ولسوالی نیلی که بیش�ت
بیجاشدگان داخلی را دارد
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دایکندی| بیجاشدگان داخلی به اساس ولایت اصلی 
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دایکندی| بیجاشدگان داخلی ساحات غیر رسمی به اساس ولسوالی 
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بطـور کلی ولایـت دایکنـدی از مجموعـه جریـان ورودی 53,889 بازگشـت کننـدگان و 
با�ن میکند که ٪۷۷ )41,719( آن بازگشـت کننـدگان و ۲۳٪ )12,170(  ز بیجاشـدگان داخیل م�ی
آن بیجاشـدگان داخیل هسـتند. جـدول ذیـل ۲۰ قریـه واقـع در ولایت دایکندی را نشـان 
ین تعـداد جریـان ورودی متاثٔـر میباشـد. ایـن ۲۰ قریـه )٪۱۰ از 192  میدهـد کـه از بیشرت
قریـه ارزیـا�ب شـده در ولایـت دایکنـدی( از ٪۳۶ بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخلی 
بـا�ن میکنـد. ایـن قریجـات به نحوی آسـیب پذیـر و حسـاس در مقابل �ب  ز ایـن ولایـت م�ی
ثبـا�ت اجتماعـی نـا�ش از ورود وسـیع بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخلی میباشـد که 
سی را بـه خدمـات اسـاسی و فرصـت هـای کاری محدود میسـازد. از جملـه ۲۰ قریه  دسرت
آسـیب پذیر ۹ قریه آن در ولسـوالی خدیر موقعیت دارند و دارای ٪۴۴ )8,557( بازگشـت 

کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی هسـتند.

ین تعداد بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی را دارند ۲۰ قریه که بیش�ت

افرادولسوالیقریهرده بندی

1,814قلعه ویرانخدیر1

امور2 1,555چرخم�ی

1,335میش حولیانیلی3

کنیلی4 1,219س�ی

1,115لزیرنیلی5

1,070پمی )1(خدیر6

947پتنگخدیر7

امور8 941آهنگرانم�ی

906نیلینیلی9

902خوالکنیلی10

867پشته روغخدیر11

864قلعه قادینیلی12

838دکتورخدیر13

831سر کورگهخدیر14

814پیش گدیشهرستان15

773دشتنیلی16

747پش�نخدیر17

742ویمهخدیر18

701سیاه جو دهن دولانهخدیر19

امور20 680کاریز �پم�ی

۱۹,۶۶۱مجموعه

 مجموعه ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان که جابجا شده اند(    + 

۱۳,۶۸۲

۱۰,۹۵۹

۱۰,۶۰۸

۸,۰۹۳

۴,۲۸۰

۲,۶۷۵

۱,۷۴۹

۱,۰۶۶

۷۷۷

۰۲,۰۰۰۴,۰۰۰۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۲,۰۰۰۱۴,۰۰۰

خدیر

نیلی

میرامور

شهرستان

کیتی

سنگ تخت

کجران

اشترلی

پاتو

دایکندی| ( بیجاشدگان داخلی+ بازگشت کنندگان )مجموعه ورودی 

بازگشت کنندگان خارج از کشور بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند

مجموع ورودی )بازگشت کننده + بیجاشده داخلی( خلاصه در سطح ولسوالی

مجموع جریان ورودی
بیجاشدگان داخلی که 

جابجا شده اند بازگشت کنندگان ولسوالی

۱۳,۶۸۲ ۲,۳۹۳ ۱۱,۲۸۹ خدیر
۱۰,۹۵۹ ۴,۰۲۳ ۶,۹۳۶ نیلی
۱۰,۶۰۸ ۳,۳۵۵ ۷,۲۵۳ امور م�ی

۸,۰۹۳ ۱,۰۸۷ ۷,۰۰۶ شهرستان
۴,۲۸۰ ۵۹۰ ۳,۶۹۰ کی�ت
۲,۶۷۵ ۱۲۳ ۲,۵۵۲ سنگ تخت
۱,۷۴۹ ۵۳۲ ۱,۲۱۷ کجران
۱,۰۶۶ ۱۹ ۱,۰۴۷ لی اش�ت

۷۷۷ ۴۸ ۷۲۹ پاتو
53,889 12,170 41,719 مجموعه عمومی
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https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبازگشت کنندگان از خارج کشور | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بازگشت کنندگان از خارج کشور (مجموعی)
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1 cm = 7 km ولایت: دایکندی
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٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
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٬٠٠
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 ١٠
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 مجموعھ جریان ورودیمجموعھ جریان ورودی(بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی)
< ١٬٠٠٠
٢٬ - ١٬٠٠١۵٠٠
٢٬۵٠١ - ۵٬٠٠٠
۵١٠٬٠٠٠ - ٬٠٠١
> ١٠٬٠٠١

سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  

https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intمجموعھ جریان ورودی | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

مجموعه جریان ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند(، طبق ولسوالی

ولسوالی های مورد هدف بازگشت کنندگان خارج از کشور



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ دایکندی ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 8سازمان ب�ی

 بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند  
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کندیدای| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده 

بیجاشـدگان داخیل کـه محـل اصلی خـود را ترک نموده افغانا�ن هسـتند کـه از یک محل و 
 میکردند بـه محل دیگـری در داخل افغانسـتان 

گ
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده که قبالً آنجا زنـد�

ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقض  مسـکن گزین شـدند تا از اثرات درگ�ی
، نگـرا�ن هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعـی یا حوادث سـاخته دسـت ب�ش در  حقـوق بـرش

امان باشـند.

۳۵٪
به یک محل دیگری در داخل 

ولایت دایکندی رفته اند 

54,375
بیجاشدگان داخلی که محل 
اصلی شانرا ترک نموده اند

۹۴٪
 نا�ش از حوادث 
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طبیعی 
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گ
بیجاشد�
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|بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده، به اساس ولسوالی 
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1 cm = 7 km ولایت: دایکندی
0 25 5012.5
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غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
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منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ محل اصلی خود را ترک نمـوده
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ولسوالی های اصلی بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ دایکندی ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 9سازمان ب�ی

 بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند  
ایـن بازگشـت کننـدگان افغانـا�ن هسـتند کـه بـه محـل سـکونت اصلی شـان در یـک محل و 
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده بازگشـت نمـوده انـد. این اشـخاص قبلاً محـل متذکره را تـرک نموده 
 ، ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقـض حقوق ب�ش بودنـد تـا از اثـرات درگ�ی

نگـرا�ن هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت بـرش در امان باشـند. 

41٪
از سایر محلات در داخل 
ولایت بازگشت نموده اند

 23,467
بیجاشدگان داخلی که بازگشت 

نموده اند

۱ از ۴
٪25 تمام بیجاشدگان داخلی 

به ولسوالی خدیر بازگشت 
نموده اند

1 از ۲
بیجاشدگان داخلی قبلی صرف 
به ۲ ولسوالی بازگشت نموده 

امور )48٪( اند: خدیر و م�ی
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دایکندی| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند 
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دایکندی| بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند، به اساس ولسوالی 
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1 cm = 7 km ولایت: دایکندی
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ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نموده اند | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٧ جولای ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نمـوده اند
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ولسوالی هایکه بیجاشدگان داخلی در آنجا بازگشت نموده اند



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ دایکندی ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 10سازمان ب�ی
 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور  

مهاجـرت کننـدگان بـه خـارج از کشـور افغانا�ن هسـتند که از یک محـل ارزیا�ب شـده خوا به هر 
عامـل، دلیـل و یـا مد�ت باشـد به خارج از کشـور نقل مکان و یا مهاجرت نمـوده اند. این کتگوری 
شـامل پناهنـدگان، افـراد بیجاشـده،‌ و مهاجرین که افغانسـتان را بخاطر عوامـل اقتصادی ترک 

نموده اند میشـود.

5,222
به ممالک اروپا�ی رفته اند 

)۷٪(

73,060
به خارج از کشور رفته اند

5,656
به پاکستان رفته اند )۸٪(

61,717
به ایران رفته اند )۸۵٪(
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۶,۴۹۴

۲,۷۷۵

۱,۱۸۹

۱,۰۸۶
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دایکندی| مهاجرت کنندگان به خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۵,۶۵۶

۶۱,۷۱۷

۵,۲۲۲
۴۴۷۷۳۴۴

ممالک دیگر آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
آسیایی

دیگر
۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

راد
اف

|  منطقه مورد هدف /مهاجرت کنندگان به ممالک خارجی، به اساس مملکت
دایکندی

۲۳,۳۶۸
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دایکندی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به خارج از کشور 
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۷۲۰

۰

۵۰۰

۱,۰۰۰
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راد
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دایکندی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به پاکستان 

۱,۵۷۶
۱,۴۴۱

۱,۲۰۲

۱,۰۰۳

۰

۲۰۰

۴۰۰

۶۰۰

۸۰۰

۱,۰۰۰

۱,۲۰۰

۱,۴۰۰

۱,۶۰۰

۱,۸۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

دایکندی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ترکیه و ممالک اروپایی 

۱۹,۶۸۲

۱۶,۱۲۸۱۶,۵۰۳

۹,۴۰۴

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

دایکندی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ایران 



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ دایکندی ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 11سازمان ب�ی

پنج ولسوالی که در اولویت قرار دارند

اولویـت بنـدی مبتنی بـر شـواهد بـرای ارائـه کمـک هـای هدفمنـد و خدمـات اسـاسی 
وری اسـت، دی �ت ام لسـت از مناظـق را کـه در اولویـت قـرار دارنـد و بیشرت  ض�
نیازمند کمک هسـتند را بر اسـاس شـاخص های مختلف هر بخش در سـطح ولایات، 

ن الملیل قـرار میدهـد. ولسـوالی هـا و قریجـات در اختیـار همـکاران میل و بـ�ی

)نـوت: تعـداد از افـراد کـه در زیـر گـزارش شـده انـد بر اسـاس مجموع جریـان ورودی 
بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی اسـت(

۴۲%

۱۱%

۴۴%

۲%

رپناه س| ( بازگشت کنندگان+ بیجاشدگان داخلی )مجموعه جریان ورودی 
دایکندی| 

خانه شخصی

خانه کرایی

در خانۀ میزبان

خیمه

فضای آزاد

ین تعداد  ن ولسوالی با بیش�ت پنج نخست�ی
بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی

)بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی(

افرادولسوالیرده بندی  

۱۳,۶۸۲خدیر1

۱۰,۹۵۹نیلی2

امور3 ۱۰,۶۰۸م�ی

۸,۰۹۳شهرستان4

۴,۲۸۰کی�ت5

۴۷,۶۲۲مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به مکتب پنج نخست�ی
ین مکتب < 3 کیلو م�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

۲,۳۲۹خدیر1

۱,۶۳۰سنگ تخت2

امور3 ۱,۴۴۸م�ی

۱,۰۳۳شهرستان4

۹۹۱کی�ت5

۷,۴۳۱مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به بازار پنج نخست�ی
ین بازار < 10 کیلوم�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

11,739خدیر1

6,370نیلی2

3,178شهرستان3

امور4 2,699م�ی

1,718سنگ تخت5

25,704مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به سرپناه پنج نخست�ی
)بازگشت کنندگان و بیجاشدگان که در خیمه ها و 

 میکنند(
گ

یا فضای باز زند�

افرادولسوالیرده بندی  

امور1 ۱,۱۲۰م�ی

۱۸۴کی�ت2

۹۴نیلی3

۳۶کجران4

موجود نیستموجود نیست5

۱,۴۳۳مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به آب آشامید�ن پنج نخست�ی
)آب آشامید�ن < 3 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی  

2,099خدیر1

1,406شهرستان2

906نیلی3

608کی�ت4

امور5 280م�ی

۵,۲۹۹مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به کلینیک پنج نخست�ی
)نزدیکرین کلینیک < 5 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی 

9,878خدیر1

امور2 7,672م�ی

6,886شهرستان3

5,061نیلی4

2,323سنگ تخت5

31,820مجموعه کلی

 نیازمندی های سکتوری داستان یکی از بیجاشدگان 

ن خانم که در قریه اش شغل داشت اول�ی
لی ولسـوالی دایکنـدی اسـت. او عضـو فامیـل ۸ نفـری  عاطفـه ۲۸ سـاله از قریـه اشرت
اسـت. فامیـل او با مشـکلات اقتصـادی سردچار بود. او همیشـه میخواسـت به خانوده 
خـود کمـک کنـد امـا بخاطـر هنجار هـای اجتماعـی ایـن کار را کـرده نمی توانسـت. در 
محـل آنهـا صرف مـردان کار کـرده میتوانسـت و بـس. آنهـا از جمله ۲٬۴۰۳ بیجاشـدگان 
لی را ترک نمـوده و در جسـتجو کار به جای  داخیل بودنـد کـه محـل اصلی خود یا اشرت

ز بیسـواد بودند.  یت زنان نـ�ی دیگـر رفتـه انـد. در منطقـه آنهـا اک�ث

قسـمت عاطفـه زمـا�ن رقـم خـورد کـه او در یـک برنامه آمـوز�ش زنبور داری که توسـط 
اک کننـده انتخاب شـد و  یکـه مؤسسـه غری دولیت محیل تطبیـق میشـد منحیث اشرت

اک در ایـن برنامـه را داد. ز او را اجـازه اشرت فامیـل او نـ�ی

حـال، عاطفـه میتوانـد در افزایـش درآمـد خانـه کمک کند چـون او مهارت هـای زنبور 
داری را فـرا گرفتـه اسـت. او همـراه بـا ابـزار لازم مختـص به زنبـورداری که از مؤسسـه 
محیل حاصـل نمـوده تـا هنـوز چهـار بکـس از عسـل را تهیـه نمـوده و هر کـدام را به 
قیمـت ۵۰۰۰ افغـا�ن بـه فـروش رسـانده اسـت. او همچنـان از ۱۵ الی ۲۰ کیلـو عسـل را 

تولیـد کـرده و هـر کیلـو را از ۵۰۰ الی ۷۰۰ افغـا�ن بـه فـروش رسـانده اسـت. 

* قابل یادآوری اسـت که در این داسـتان اسـم شـخص تبدیل شـده و از ذکر موقعیت قریه اجتناب گردیده 
تا هویت شـخص مصاحبه شـونده محفوظ باشـد.

زنبـور داری و تولیـد عسـل منبـع عایـدا�ت و معیشیت بـرای افغـان هـای فقری همچـو عاطفـه در 
2018 IOM © .ولایـت دایکنـدی میباشـد
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ک دف�ت IOM در افغانسـتان  اطلاعـات کـه در ایـن گزارش اسـتفاده گردیده با تلاش های مشرت
و تیـم حمایـوی جهـا�ن DTM جمـع آوری گردیـده. مطالـب و توضحـات ارائـه شـده در طول 
ن الملیل مهاجـرت )IOM( درمـورد وضعیـت  کار، نماینگـر هیـچ نظـری از جانـب سـازمان بـ�ی

قانـو�ن و همچنـان قلمـرو، شـهر، منطقـه و یـا مقامـات یا مرزهای کدام کشـور نمیباشـد.

)2018 IOM ©( ن المللی مهاجرت سازمان ب�ی

، بشـمول نقشـه هـای قابـل دانلـود، مجموعـه اطلاعـات یـا دیتـا و  بـرای معلومـات بیشرت
همچنـان نقشـه متحـرک و صفحـات مـرور مختصر )داشـبورد ها(، لطف نمـوده به صفحه 

نیت DTM–افغانسـتان مراجعـه نمایید. ان�ت

www.displacement.iom.int/afghanistan 	

با ما در تماس شوید

برای معلومات بیش�ت لطف نموده با تیم DTM در تماس شوید:

DTMAfghanistan@iom.int 	

facebook.com/iomafghanistan 	

twitter.com/iomafghanistan 	

instagram.com/iomafghanistan 	
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